
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                                Восемнадцатая                                сессия четвёртого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

16 января 2025 г.                                                                                         № 147  

 

О досрочном прекращении 

полномочий главы 

администрации 

Чернянского района 

Кругляковой Т.П. 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей  32 Устава муниципального района 

«Чернянский район» Белгородской области, рассмотрев заявление главы 

администрации Чернянского района, Муниципальный совет Чернянского 

района 

решил: 

1. Принять отставку по собственному желанию и прекратить  досрочно 

полномочия главы администрации Чернянского района Кругляковой Татьяны 

Петровны 16.01.2025 г. 

2. Определить, что полномочия  

главы администрации Чернянского района временно, до назначения на 

должность главы администрации Чернянского района решением 

Муниципального совета Чернянского района по результатам конкурса, в 

полном объеме, в соответствии  с Уставом муниципального района 

«Чернянский район» Белгородской области, исполняются первым 



2 
 

заместителем главы администрации Чернянского района по реализации 

проектов и программ в строительстве и градостроительной деятельности 

Морозовым Сергеем Анатольевичем. 

3. Признать утратившим силу решение Муниципального совета 

Чернянского района от 22.11.2022 г. № 511 «О назначении                       

Кругляковой Т.П. на должность главы администрации Чернянского района». 

4. Расторгнуть с Кругляковой Т.П. контракт главы администрации 

Чернянского района Белгородской области от 22.11.2022 г.  

5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Приосколье», 

разместить в сетевом издании «Приосколье 31» (адрес сайта: 

http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU), на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального района «Чернянский район» 

Белгородской области в сети Интернет в разделе «Муниципальный совет» 

(адрес сайта: https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru, раздел 

«Официально – Муниципальный совет Чернянского района»). 

6. Настоящее решение вступает в силу после дня его принятия 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по 

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного 

самоуправления. 

 

 

Председатель Муниципального совета 

Чернянского района                                                                                М.В. Чуб 
 

 

 

 

  

http://www.gazeta-prioskolye.ru/
https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

